АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от  20.03.2025г. № 77

п. Шумячи

Об итогах муниципального конкурса рисунков

и фотографий «Под солнцем Победы»,

посвящённого 80-летию Великой Победы

С целью гражданско-патриотического и духовно-нравственного

воспитания обучающихся, через развитие и популяризацию детского

художественного творчества и фотоискусства, 5 марта 2025 года в

Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования

«Шумячский Дом детского творчества» прошёл муниципальный конкурс рисунков

и фотографий «Под солнцем Победы», посвящённый 80-летию Великой

Победы (далее – Конкурс).
На Конкурс было представлено 31 работа из 7 образовательных учреждений:

МБОУ «Краснооктябрьская СШ», МБОУ Надейковичская СШ имени И.П.

Гоманкова, МБОУ «Первомайская СШ», МБОУ «Руссковская СШ», МБОУ

«Шумячская СШ им. В.Ф.Алешина, МБОУ «Криволесская ОШ», Шумячский ДДТ.

Итоги Конкурса подводились по номинациям: фотография, рисунок и

возрастным группам: 10 – 13 лет, 14-17 лет

На основании протокола жюри Конкурса

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые результаты Конкурса.

2. Наградить дипломами Шумячского Отдела по образованию участников,

занявших 1-3 места.

3. Объявить благодарность педагогическим работникам образовательных

учреждений за подготовку победителей и призёров Конкурса согласно

прилагаемому списку.

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить

педагогов, подготовивших победителей и призёров Конкурса.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского

ДДТ В.Г. Прудникову.

Начальника Отдела И.Г. Кулешова

2

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом и.о. начальника Отдела по

образованию Администрации муниципального

образования «Шумячский муниципальный

округ» Смоленской области

от 20.03.2025г. № 77

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы

муниципального конкурса рисунков и фотографий «Под

солнцем Победы», посвящённого 80-летию Великой Победы

Место  Баллы Фамилия, имя

участника, возраст

Название работы Наименование ОУ, фамилия, имя,

отчество педагога

Номинация фотография: «Ветераны, мы помним ваш подвиг!»

Возрастная категория 14 -17лет

I 75 Минина Анна,

14 лет

«Лицо Победы» МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф.

Алешина», Сидоренкова Людмила

Ивановна

II Не присуждалось

III 65 Афонина Анастасия,

16 лет

«Мой прадед

Крисанов Иван

Васильевич»

Шумячский ДДТ, Афонина Елена

Леонидовна

Номинация фотография: «Память народа бессмертна»

Возрастная категория 10 -13лет

I 75 Воробьева Элина,

10 лет

«Память о войне,

застывшая в

бетоне»

МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф.

Алешина», Матюрина Светлана

Петровна

I 75 Шафров Игнат,

12 лет

«Боль» МБОУ «Криволесская ОШ»,

Данилова Оксана Николаевна

II 70 Чуваков Алексей,

11 лет

«Скорбящая мать» МБОУ «Первомайская СШ»,

Андреенкова Наталья Николаевна

II 70 Рязанова Милана,

10 лет

«Матерям

победителей»

МБОУ «Первомайская СШ»,

Андреенкова Наталья Николаевна

III 65 Бурмистров Андрей,

12 лет

«Легендарный АН-

2»

МБОУ «Криволесская ОШ»,

Афонина Елена Леонидовна

4-7 60 Шафров Арсений,

12 лет

«Полевая кухня в

партизанской

деревне»

МБОУ «Криволесская ОШ»,

Афонина Елена Леонидовна

4-7 60 Быков Кирилл,

10 лет

«Вечный огонь» МБОУ «Первомайская СШ»,

Андреенкова Наталья Николаевна

4-7 60 Айдинов Рустам,

12 лет

«Вечная память

героям»

МБОУ «Первомайская СШ»,

Крупская Светлана Викторовна

4-7 60 Степченков Глеб,

11 лет

«Огонь памяти» МБОУ «Первомайская СШ»,

Крупская Светлана Викторовна

Возрастная категория 14 -17лет

I  Не присуждалось

II 70 Ушкова Татьяна,  «Матерям Шумячский ДДТ, Афонина Елена

3
17 лет победителей» Леонидовна

III 65 Равковская Татьяна,

14 лет

«Память, одетая в

камень»

МБОУ Надейковичская СШ имени

Гоманкова Ковалева Елена

Петровна

III 65 Кузьменков Валерий,

19 лет (ОВЗ)

«Главный храм

Вооружённых Сил

Российской

федерации»

МБОУ «Криволесская ОШ»,

Панасенкова Галина

Владимировна

Номинация фотография: «Салют Победы»

Возрастная категория 10 -13лет

I 75 Винокурова

Елизавета, 10 лет

«К параду готовы» МБОУ «Первомайская СШ»

Андреенкова Наталья Николаевна

II 70 Салихов Дмитрий,

10 лет

«Помним! Чтим!» МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф.

Алешина», Матюрина Светлана

Петровна

Возрастная категория 14 -17лет

I 75 Васильков Артем,

16 лет

«Течет река

Бессмертного

полка»

МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф.

Алешина», Сидоренкова Людмила

Ивановна

II  Митькин Никита,

16 лет

«Мы этой памяти

верны»

МБОУ Надейковичская СШ имени

Гоманкова, Ковалева Елена

Петровна

Номинация рисунок: «Ветераны, мы помним ваш подвиг!»

Возрастная категория 10 -13лет

I 75 Гермес Лариса, 11лет «Мой дедушка» МБОУ «Краснооктябрьская СШ»,

Геталова Лариса Матвеевна

II 70 Попкова Алёна, 13 лет «Портрет» МБОУ «Руссковская СШ»,

Мартынова Алла Ивановна

Возрастная категория 14 -17лет

I 75 Степанова Алина,

14 лет

«Помнят Альпы,

помнит Вена и

Дунай»

Шумячский ДДТ, Троенько

Валентина Владимировна

Номинация рисунок: «Память народа бессмертна»

Возрастная категория 10 -13лет

I 75 Бурденкова Вера,

11 лет

«День Победы» Шумячский ДДТ, Геталова Лариса

Матвеевна

II 70 Соловьенко София,

12 лет

«Слава воинам

Победы»

МБОУ Надейковичская СШ имени

Гоманкова, Филимонова Кристина

Юрьевна

II 70 Шмараев Александр,

11 лет

«Поздравляем

дедушку

МБОУ «Руссковская СШ», Чобану

Светлана Михайловна

III 65 Парфенков Дмитрий,

11 лет

«Память бережно

храним»

МБОУ «Первомайская СШ»,

Крупская Светлана Викторовна

III 65 Давыдов Кирилл,

12 лет

«Вперед! За

Родину»

МБОУ «Первомайская СШ»,

Крупская Светлана Викторовна

III 65 Николаенко Владлена,

11 лет

«С юбилеем,

Победа!»

МБОУ «Первомайская СШ»,

Крупская Светлана Викторовна

Возрастная категория 14 -17лет

I 75 Равковская Татьяна,

14 лет

«Защитник

Брестской

крепости»

МБОУ Надейковичская СШ имени

Гоманкова Осмоловская Светлана

Ивановна

Номинация рисунок: «Салют Победы»

4
Возрастная категория 10 -13лет

I  Не присуждалось

II 70 Жукова Полина,

10 лет

«Салют в Москве» МБОУ «Руссковская СШ»,

Мартынова Алла Ивановна

II 70 Шафров Егор,

11 лет

«Майский салют» МБОУ «Криволесская ОШ»,

Демченкова Светлана Михайловна

Возрастная категория 14 -17лет

I 75 Матвеенко Юлия,

15 лет

«Салют Победы» Шумячский ДДТ, Троенько

Валентина Владимировна

УТВЕРЖДЁН

приказом и.о. начальника Отдела по

образованию Администрации муниципального

образования «Шумячский муниципальный

округ» Смоленской области

от 20. 03.2025г. № 77

С П И С О К

педагогических работников образовательных учреждений,

подготовивших победителей и призёров муниципального конкурса рисунков и

фотографий «Под солнцем Победы», посвящённого 80-летию Великой Победы

Андреенкова Наталья Николаевна - МБОУ «Первомайская СШ»;

Афонина Елена Леонидовна - МБОУ «Криволесская ОШ»; Шумячский ДДТ;

Геталова Лариса Матвеевна - МБОУ «Краснооктябрьская СШ»; Шумячский

ДДТ;

Данилова Оксана Николаевна - МБОУ «Криволесская ОШ»;

Демченкова Светлана Михайловна - МБОУ «Криволесская ОШ»;

Ковалева Елена Петровна - МБОУ Надейковичская СШ имени Гоманкова;

Крупская Светлана Викторовна - МБОУ «Первомайская СШ»;

Мартынова Алла Ивановна - МБОУ «Руссковская СШ»;

Матюрина Светлана Петровна - МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»;

Осмоловская Светлана Ивановна - МБОУ Надейковичская СШ имени Гоманкова;

Панасенкова Галина Владимировна - МБОУ «Криволесская ОШ»;

Сидоренкова Людмила Ивановна - МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»;

Троенько Валентина Владимировна - Шумячский ДДТ;

Филимонова Кристина Юрьевна - МБОУ Надейковичская СШ имени Гоманкова;

Чобану Светлана Михайловна - МБОУ «Руссковская СШ».